

خبرنامه فلزکار شماره 41

E-mail:SKFelezkar@gmail.com

*رییس انجمن بازنشستگان جامعه اسلامی: هم اکنون باتوجه به آمارهای موجود حدود 70 درصد بازنشستگان تامین اجتماعی ماهانه حدود 400 هزار تومان حقوق دریافت می کنند که این رقم اختلاف فراوانی با سطح خط فقر در کشور دارد.

* میزان واردات گوشت از سقف مجاز 100 هزار تن برای امسال عبور کرد. تنها طی سه فصل امسال بیش از 107 هزار تن انواع گوشت به ارزش بیش از 590 میلیون دلار وارد کشور شده است.

* وزیر اقتصاد: دلار آزاد 10 هزار تومان هم بشود تاثیر بر اقتصاد کشور ندارد. آرمان 90/11/16

- کافی است آقای وزیر سری به مغازه خواربارفروشی محلشان بزنند، بعد این چنین سخنرانی کند. شاید ایشان نیز همچون 1% جامعه خریدهایشان را کسانی دیگر انجام می دهند و از افزایش قیمتها خبر ندارند.

تحریریه پیام فلزکار

* عواملی که باعث افزایش سرطان خون می شوند، دکل های فشارقوی برق و آلودگی هواست.

* در گفتگو با وزیر جهاد کشاورزی مطرح شد: ماجرای مافیای شیر خشک، واردات شیر خشک ممنوع است و کسانی که واردات شیر خشک انجام می دادند به وزارت جهاد کشاورزی فشار می آوردند تا واردات این محصول از سر گرفته شود. آرمان 90/11/17

* دبیرکل خانه کارگر: فقر باید حرفشان را بزنند، نباید دهانشان را بست. در شرایط فعلی به حق و حقوق کارگران توجه نمی شود. زبان کارگری زبان چاپلوسی نیست، همین قدر که سپاسگوست نقاد هم هست. واردات کالاهای خارجی شرایط تولید داخلی را نابسامان کرده است.

* هوشنگ درویشی یکی از سه نماینده کارگران در شورای عالی کار: امسال در صدد جبران بخشی از شکاف مزدی دوران جنگ هستیم.

* محمد احمدی عضو شورای عالی کار: زندگی کارگران همیشه یکسال از تورم عقب تر است. معمولاً حداقل دستمزد بر اساس نرخ تورم سال قبل محاسبه می شود، یعنی تورم سال 90 برای دستمزد سال 91 کارگران ملاک قرار می گیرد.

* نماینده شورای کارگران مهران قزوین: ماده 10 قانون نوسازی صنایع که مربوط به بازنشستگی با 25 سال سابقه است و تا پایان سال 88 اجرامی شد، باتوجه به تمدید یکساله برنامه چهارم توسعه در سال 89 و با وجود اینکه در برنامه پنجم توسعه توسط نمایندگان مجلس به تصویب رسید متأسفانه هنوز دولت قانون مذکور را اجرا نکرده است. کار و کارگر 90/11/18

* وزیر انرژی ترکیه در سخنانی اعلام کرد، در صورتی که تهران بادرخواست آنکارا برای کاهش بهای گاز صادراتی موافقت نکند، ترکها از ایران در دادگاه بین المللی شکایت می کنند.

* چین واردات نفت را از ایران کاهش می دهد. دلیل اصلی کاهش واردات نفت تحریم های اعمالی علیه ایران است.

* جزییات تجارت 10 ماهه ایران، صادرات 35 و واردات 50 میلیارد دلار. آرمان 90/11/18

* ابراهیم یونسی داستان نویس و مترجم بلند آوازه و مردمی ایران درگذشت. او که بیش از یک دهه از عمر خویش را در زندانهای ستم شاهی گذارنده بود، هرگز به آرمانهای مردمیش پشت نکرد و پس از رهایی از زندان برای پیشبرد فرهنگ و آشنایی مردم این مرز و بوم، با فرهنگ پیشرو دنیا، کمر همت بست. او در زندگیش مصداق این شعر احمد شاملو بود «من خویشاوند هراسانی هستم که خنجرى در آستین پنهان ندارد و لبخندش ترفندی برای تزویردیگران نیست.» ما فقدان این نویسنده مردمی را به مردم ایران و بخصوص هموطنان کرد تسلیت گفته و به داشتن چنین روشنفکرانی افتخار می کنیم.

کارگران فلز کار مکانیک

* تجمع کارگران شهرداری تبریز مقابل ساختمان فرمانداری به دلیل اعتراض به عدم حذف شرکت های پیمانکاری. شهرداری تبریز با این بهانه که این مصوبه مشمول دستگاههای اجرایی قانون مدیریت خدمات کشوری می شود از اجرای آن سر باز می زنند.

* مظفر کریمی: 40 درصد از جمعیت شاغلین کشور بیمه نیستند که حدود 8 میلیون خانوار شاغل را شامل می شود.

* اعتصاب نیروهای پلیس برزیل در اعتراض به اوضاع بدکاری و اوضاع نابسامان اقتصادی.

* پرداخت 350 هزار تومان عیدی کارمندان از هفته جاری. آرمان 90/11/24

* علیرضا حیدری: افزایش دستمزد کارگران همواره کمتر از نرخ تورم اعلامی بوده است. دستمزد کارگران باید به گونه ای افزایش یابد که نه تنها قدرت خرید کارگران کاهش نیابد، بلکه توانایی آنها در تامین زندگی هم افزایش نشان دهد.

* کارگران پریس سنندج که تولیدکننده نخ های پنبه ای و مصنوعی است، به جهت انباشت حقوق معوقه و قطع امید از دریافت حقوق، دست از کار کشیدند. این کارخانه دارای 40 کارگر است.

* اعتصاب چهار روزه خلبانان فرانسوی در هفته گذشته، حدود 8 تا 10 میلیون یورودر روزه درآمد عملیاتی ایرفرانس ضرر زد. این اعتصاب که در اعتراض به طرح دولت برای وادار کردن اتحادیه های کارکنان حمل و نقل هوایی برای اعلام اعتصاب ها 48 ساعت قبل از برگزاری آنها بود، برگزار شد.

* اتحادیه های اسپانیا تظاهرات سراسری در اعتراض به تغییر قوانین کار را خواستار شدند. این اعتراض بدلیل اصلاحاتی است که باعث می شود کارفرمایان بتوانند نیروهای جوان را با حقوق پایین تر استخدام کند. و نزدیک به 500 هزار شغل از بین برود. کار و کارگر 90/11/24

* دود و آتش یونان رافرا گرفت. پارلمان یونان در حالی لایحه ریاضت اقتصادی را به منظور دریافت دومین بسته کمک مالی اتحادیه اروپا و صندوق بین المللی پول تصویب کرد که آشوب و خشونت

سراسر این کشور از جمله آتن رافرا گرفت. در یورش پلیس سرمایه داری 29 کارگر زخمی شدند. اتحادیه اروپا و صندوق بین المللی پول به شرطی کمک 130 میلیاردی یونانی را به یونان دادند که 22 درصد حقوق های بازنشستگان و کارگران را کاهش دهد و با حذف 15 هزار شغل و بیکار کردن زحمتکشان دستمزدهای ناچیز و مزایای آنان را نیز مورد یورش قرار داده و کم کند. در اعتصاب سراسری یونان اتحادیه های سراسری کارمندی و کارگری، اساتید، پزشکان، رانندگان، دانش آموزان و دانشجویان، مخابرات، معلمان و احزاب چپ گرا شرکت داشتند.

تحریریه پیام فلزکار

* علیرضا محجوب: دستمزد سال آینده کارگران حداقل 500 هزار تومان باشد.

* تعطیلی 25 درصد از کارخانجات صنعتی. دبیرانجمن صاحبان صنایع تهران: 21 درصد کارخانجات نیمه فعال و 16 درصد روبه تعطیلی هستند و 25 درصد نیز عملاً تعطیل شده اند.

* محسن ایزدخواه: بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی 3000 میلیارد تومان است.

* اکبر ترکان: با پول نفت سنگ قبر چینی وارد کنیم.

* واردات 6/5 میلیون دلار فرش به کشور. آرمان 90/11/29

* وزیر تعاون و کار: تعیین حداقل دستمزد سال 91 کارگران 17 اسفند اعلام خواهد شد. وزارت کار طبق قانون موظف است قبل از پایان سال جاری لایحه اصلاح قانون کار را به مجلس ارسال کند.

* دومین جلسه کمیته ملی کارگران سوم بهمن با حضور نمایندگان دو تشکل کارگری کشور (کانون عالی انجمن های صنفی کارگران و کانون عالی شوراهای اسلامی کار) و اعضای برخی از انجمن های صنفی کارگری با موضوع بررسی سبد معیشتی یک خانوار چهار نفر برگزار شد: عدد مبنای تعیین حداقل دستمزد کارگران نباید از حقوق کارمندان دولت پایین تر باشد، آسیب های اجتماعی و خط فقر باید در دستمزد لحاظ شود.

* کارخانه های کبریت سازی تبریز در شرف تعطیلی هستند. در این کارخانه ها 1300 کارگر فعالند.

* پرداخت خمس 450 میلیونی توسط صادق محصولی وزیر سابق کشور. کار و کارگر 90/12/6

* کارخانه قند قهستان در آستانه تعطیلی. این کارخانه با صدکارگر رسمی 30 کارگر قراردادی و 140 کارگر فصلی به جهت کم بودن ورودی چغندر قند و کمبود نقدینگی از پرداخت 7 ماه حقوق و بیمه معوقه کارگران خود بازمانده است.

* چنگیز قاسمی عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار آذربایجان شرقی: کارگران در 80 درصد از واحدهای تولیدی زیر نرخ مصوب شورای عالی کار دستمزد دریافت می کنند.

* 25 هزار نوجوان مطلقه در کشور وجود دارند. رشد 45 درصدی آمار ازدواج کودکان.

* هزاران جوان و معلم اسپانیایی بار دیگر در اعتراض به کاهش هزینه های آموزشی در کشورشان تظاهرات کردند. آرمان 90/12/8

*سیدحمزه داوری: من به عنوان یکی از دارندگان حق رای کارفرمایان اعلام می کنم توان افزایش دستمزد 91 رانداریم، به دلیل تعطیلی برخی بنگاه ها، کاهش ظرفیت تولید، ناتوانی واحدها در افزایش ظرفیت تولیدی، نوسانات نرخ ارز و مسایل مختلفی که گریبان گیر جامعه کارفرمایی است. معتقدیم دولت باید جبران کمبود دستمزدهای کارگران را بر عهده بگیرد.

ابوالفضل فتح الهی، عضو هیات مدیره کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور از نقض بند سوم ماده 23 اعلامیه جهانی حقوق بشر در زمینه تعیین دستمزد کارگران ایرانی خبر داد. این بند تصریح دارد: «هر کس که کاری کند به مزد منصفانه و رضایت بخشی ذی حق می شود که زندگی او و خانواده اش را موافق شئون انسانی تامین کند و آنرا در صورت لزوم با هر نوع وسایل دیگر حمایت اجتماعی، تکمیل نماید.» با وجود اینکه ایران یکی از امضاکنندگان این کنوانسیون است اما در زمینه تعیین دستمزد کارگران، استانداردهای بین المللی را در نظر نمی گیرد. شایعه دستمزد 400 هزار تومانی یک سوم نیاز های جامعه کارگری کشور را تامین می کند. نرخ سبدهزینه خانوار کارگری بر اساس برآوردهای صورت گرفته توسط انجمن صنفی کارگران 850 تا 900 هزار تومان است. شرق 90/12/9

*تجمع 400 نفر از کارگران گروه صنعتی صفادر اعتراض به دریافت 4 ماه حقوق معوقه و 2 ماه عیدی و پاداش قانونی. گروه صنعتی صفاتولیدکننده انواع لوله در آزاد راه ساوه بیش از 1100 کارگر دارد که تعداد 400 کارگر آن در سالن اسپیرال کارخانه تجمع نموده بودند.

*محمد احمدی نماینده کارگران در شورای عالی کار از احتمال دو مرحله ای شدن دستمزد خبر داد. او خواستار افزایش منطقی دستمزد کارگران در سال آینده شد و گفت: با توجه به اینکه کمیته مزد نرخ سبدهزینه خانوار را بر اساس حداقل ها 800 هزار تومان تعیین کرده است از این رو تلاش خواهیم کرد که در سال آینده دستمزدی را مصوب کنیم که بتواند نیازهای حداقلی زندگی یک خانواده کارگری را تامین کند.

* فتح اله بیات رییس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی: دولت باید علاوه بر افزایش درصدی دستمزد، بسته های حمایتی نیز برای کارگران در نظر بگیرد. دستمزدها اگر دو برابر هم شود، کارگران باز هم از حداقل هابر خوردار نمی شوند.

*حمید حاج اسماعیلی: به اعتقاد من حداقل دستمزد سال آینده کارگران بیش از 450 هزار تومان افزایش نمی یابد. کار و کارگر 90/12/10

* همزمان با تجمع کارگران در شیراز، بیش از 30 نفر از کارگران صنایع مخابراتی راه دور شیراز به نمایندگی از 382 کارگر این واحد، از صبح دیروز در اعتراض به عدم دریافت بیش از 24 ماه حقوق معوقه خود در مقابل وزارت صنایع در تهران تجمع کردند.

*مهدی نجف پور عضو هیات مدیره اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی: با وجود اینکه یکماه از پایان ضرب العجل 15 روزه هیات دولت به دستگاههای اجرایی مبنی بر فسخ قراردادهای امضا شده با پیمانکاران تامین نیروی انسانی و تبدیل وضعیت نیروهای پیمانکاری به قرارداد مستقیم گذشته است، هنوز تغییری در وضعیت قراردادی کارکنان دستگاههای اجرایی ایجاد نشده است. مشخص نیست چه کسی از اجرای این مصوبه صیانت می کند. هر وزارتخانه ای برداشت خود را از این مصوبه دارد.

خبری از تبدیل وضعیت نیروهای پیمانکاری نیست و مسوولان در برابر نگرانی های نیروهای پیمانکاری واکنش خاصی نشان نمی دهند.

* فرامرز توفیقی: دولت نقش پُررنگی در تعیین مصوبه مزدی کارگران دارد. سال گذشته نمایندگان کارگری و کارفرمایی با توافق یکدیگر مصوبه ای را تعیین کردند که بیش از نرخ فعلی دستمزد بود اما وزیر کار با دخالت خود خواستار کاهش نرخ دستمزد شد. کاروکارگر 90/12/11

* نماینده رشت در مجلس: مشکلات کارگری گیلان به بن بست رسیده است. تاکنون مشکلات کارخانه های فرش گیلان، فومنات، پوشش، پتروشیمی، فولاد، خاور، نخ پنگوین، پارس کادوس، کنف کار، پارس دارو، ایران برک، پیشرو قاب و ایران پوپیلن از جمله آنان است. استان گیلان بیشترین آمار بیکاری پنهان را دارد.

* علی دهقان کیا: در صورت عدم حمایت دولت از واحدهای تولیدی و احتمال افزایش اخراج کارگران به تبع 5 برابر شدن هزینه تولید.

* رییس هیات مدیره کانون عالی انجمن های صنفی: نباید بار مالی به صندوق تامین اجتماعی تحمیل شود. مصوبه دولت برای پرداخت حق بیمه بیکاری به بیکاران و افرادجویای کار که تاکنون هیچ سهمی در درآمدزایی تامین اجتماعی نداشته اند و حتی دولت نیز 3 درصد سهم بیمه بیکاری را پرداخت نکرده، چطور می تواند چنین باری را به دوش این سازمان قرار دهد.

* رهنمای رییس انجمن صنفی ملوانان بوشهر: انجمن صنفی ملوانان بوشهر در آستانه تعطیلی. متأسفانه اعضای انجمن نتوانستند در خصوص مطالبات به حق و ابتدایی ملوانان در خصوص ساماندهی وضعیت حقوقی و بیمه ای کار مثبتی انجام دهند. این انجمن صنفی هیچ بودجه ای دریافت نکرده و با بودجه شخصی کارگران اداره می شود. با تعطیلی انجمن صنفی ملوانان مشکلات 8000 هزار ملوان بوشهری بیشتر خواهد شد.

* قربان درویشی: کارگران مناطق آزاد و ویژه نیازمند اجرای کامل قانون کار هستند. مصوبه هیات وزیران در سال 1373 درباره خروج کارگران شاغل در مناطق ویژه تجاری از شمول برخی مواد حمایتی قانون کار جوابگوی نیازهای فعلی نیروهای کار در این مناطق نیست. در قانون کار مناطق آزاد مزایای کارگران کم شده است، مرخصی سالانه از 30 روز به 20 روز کاهش پیدا کرده و حق سنوات پایان کار از یکماه به 15 روز کاهش یافته است. این کارگران مشمول بیمه بیکاری نیستند و پرداخت عیدی و پاداش آنان نیز بر اساس توافق به عمل آمده بین کارگر و کارفرماست. با توجه به اینکه عمده کارگران مناطق جنوبی و صنایع پتروشیمی و نفت در مناطق گرمسیری و در شرایط سخت و زیان آور فعال هستند لذا آنها از شمول قانون کارهای سخت و زیان آور هم خارجند. مناطق آزاد و ویژه کشور مشمول قانون کار سال 1369 نیستند. کاروکارگر 90/12/14

* اعتراض هیات مدیره کانون بازنشستگان به مبلغ عیدی. علی اکبر خبازها: هیات مدیره کانون های بازنشستگی صندوق تامین اجتماعی روز چهارشنبه برای دریافت مطالبات معوقه و ارایه پیشنهادات به وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی می روند. عیدی همسان سازی حقوق بازنشستگان و سبکالاز مطالباتی است که بازنشستگان تامین اجتماعی دریافت نکرده اند. آرمان 90/12/16

*بدرفتاری باکارگران آدیداس،نایک وپوما بنگلادشی .کارگران بنگلادشی که درکارخانه های تولید محصولات این سه برندکاری کنند،موردضرب وشتم،بدرفتاری کلامی و آزارجنسی قرارگرفته اند.در یکی ازکارخانه های تولید محصولات پوما،دوسوم ازکارگران موردبررسی کتک زده شده،سیلی خورده وپاموهایشان کشیده شده بود.کارگرانی که برای این سه برندکه حامی بازیهای المپیک لندن هستند،پوشاک تولیدمی کنند،ناچارندبرای ساعت های طولانی باکمتر از حداقل دستمزدکارکنند.

* اخبار و شایعات درباره حضور سعید مرتضوی در راس صندوق تامین اجتماعی. اظهار نگرانی فعالان کارگری و نمایندگان مجلس از وضعیت تامین اجتماعی: مدیریت رابه دست نیروهای سیاسی بی تجربه نسپارید.
کاروکارگر 90/12/16

*ترفند تکراری شورای عالی کار: تعیین دستمزد در دقیقه 90 برای جلوگیری از اعتراض کارگران.

* 50 هزار کارگر ایتالیایی در شهر رم به دعوت سندیکاهای کارگری به خیابانها آمده و علیه برنامه اصلاح قوانین کارتظاهرات کردند. لاندینی دبیرکل اتحادیه کارگران فلزکار و سازمان دهندگان این تظاهرات می گوید: ما ادامه می دهیم. این آخرین تظاهرات مانیت است. امروز می خواهیم که کشور رابه مرحله تازه ای وارد کنیم چراکه مشکلی که ما داریم اشتغالزایی است و تشخیص اینکه کسانی که کاری کنند همان کسانی هستند که این کشور را حفظ کرده اند.
کاروکارگر 90/12/21

* رییس شورای کار صنایع ریخته گری: صنعت ریخته گری در آستانه نابودی قرار دارد.

* حمید حاج اسماعیلی: ریاست مرتضوی در تامین اجتماعی به مصلحت کارگران نیست.

* عباس وطن پرور نماینده اسبق کارگران در سازمان جهانی کار: مرتضوی منافع کارگران را تامین نخواهد کرد. انتصاب افراد از بدنه دولت در راس صندوق تامین اجتماعی، منافع دولت را در تامین اجتماعی پوشش خواهد داد و موجبات ورشکستگی این سازمان را فراهم خواهد کرد.

* رییس کانون سراسری انبوه سازان: قانون کار و قانون بیمه کارگران ساختمانی متناقضند. ما هم با بیمه کارگران ساختمانی موافقیم، طبق ماده 148 قانون کار، کارفرمایان بدون هیچ شرطی موظفند تمام کارگران خود را بیمه کنند. اما تنها کارگرانی می توانند بیمه شوند که دارای کارت مهارت فنی باشند و این در حالی است که تنها 10 درصد کارگران دارای این کارت هستند.

* نمایندگان کارگران در جلسه شورای عالی کار: اگر اطلاعات به دست آمده از بررسی سبدمعیشات خانوار و تورم اعلام شده از سوی مراکز اصلی بایکدیگر تفریق و از آنها میانگین بگیریم حداقل باید 35 درصد افزایش حداقل مزد برای کارگران در نظر گرفته شود. از آذرماه سال 89 سال جاری افزایش نرخ متوسط 16 قلم کالای اساسی یک خانواده چهار نفره 43/7 درصد افزایش داشته است.

* محجوب: کارگران در وضعیت مشقت باری هستند. شورای عالی کار به محاسبات خود در تعیین مزد احترام بگذارد. بارها به مسوولان و وزیر کار تذکر داده ایم و درخواست ما این بود که به حداقل سبدهزینه کارگری که رقمی حدود 800 هزار تومان رانشان می دهد توجه کنند و شورای عالی کار با توجه به این مقدار تصمیم خود درباره مزد کارگران را بگیرد.

* دبیر اجرایی خانه کارگر آذربایجان شرقی: فاصله درآمد هزینه های کارگران هر روز بیشتر می شود. هرگونه پنهان کاری در اعلام نرخ تورم در مسئله مزد می تواند اثرات سو داشته باشد.

* صدها هزار کارگر اسپانیایی در 60 شهر این کشور به اصلاحات گسترده بازار کار توسط دولت شرکت کردند. کارگران می گویند: حقوق شغلی آنها با اصلاحات جدید بیش از هر زمان دیگری کاهش می یابد.

* رییس اتاق بازرگانی ارومیه: 80 درصد واحدهای تولیدی و صنعتی استان تعطیل و یانیمه فعال است.

* معاون کمیته امداد کشور: ازدواج مجدد زنان سرپرست خانوار با هدف رفع مشکلات آنان پیگیری می شود.
کاروکارگر 90/12/23

* پایان اعتصاب 2 هزار کارگر نی بُرشوستر در روزهای یکشنبه و دوشنبه در اعتراض به عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، کشت و صنعت کارون شوستر در سال 73 ده هزار کارگر داشت، که در حال حاضر این شرکت با 1500 کارگر ثابت و 1500 کارگر قراردادی و 2 هزار کارگر فصلی با وجود مشکلات فراوان فعال است. مشکل طبقه بندی مشاغل 3 هزار کارگر نیروی ثابت و قراردادی این واحد حل شده است اما مشکل 2 هزار کارگر فصلی همچنان باقی است.

* سیدموسا جوانمرد: دولت به جای وعده اشتغالزایی، اشتغال موجود را حفظ کند. واحدهای صنعتی استان بوشهر به دلیل ورودی روبه کالاهای وارداتی و کمبود مواد اولیه در وضعیت بحرانی به سر می برند.

* کارگران شرکت تولیدی صنعتی آذرفر و غرب آساد تولید کننده میخ های درودگری و الکترو، از عدم دریافت 8 ماه حقوق و مزایای خود خبر دادند: از تیرماه سال جاری حقوق و مزایای خود را دریافت نکرده ایم و در طول این مدت بارها در خصوص مطالباتمان با مسولین اداره کار گفتگو کرده ایم اما تاکنون به نتیجه ای نرسیده ایم. عیدی و پاداش سال 89 و بن و اضافه کاری و حق لباس شش ماهه اول و دوم سال جاری را دریافت نکرده ایم. مسولین فقط به فرمیز و پُست خود هستند و به نوعی مشغولند نه مسوول. چگونه مدیرکل کار و امور اجتماعی می گوید، در استان مامشکل کارگری وجود ندارد و شبها با وجدانی آسوده سر بر بالین می گذارد؟ آیا مشکل ما کارگران و چندین واحد تولیدی صنعتی که کارگران آنها نیز مشکلاتی مانند ما دارند مشکل کارگری نیست؟

* مجلس تصویب کرد: واگذاری پروژه های وزارت نفت بدون مناقصه!!!!!! کاروکارگر 90/12/24

* به رغم اعلام تورم 26 درصدی از سوی مرکز آمار، حداقل دستمزد کارگران 18 درصد افزایش یافت. میزان بن کارگری از 28 هزار تومان به 35 هزار تومان و سنوات از 200 تومان به 250 تومان در روز افزایش یافت. حق اولادیک نفر 38 هزار و 970 تومان و حق اولاد دونفر 77 هزار و 940 تومان تعیین شد.

* تجمع کارگران کارخانه قند و تصفیه شکر اهواز در مقابل فرمانداری در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات انجام شد.

* دوهزار بازنشسته شرکت هواپیمایی هما صبح چهارشنبه در مقابل ساختمان اداره مرکزی هما به جهت عدم دریافت مطالبات چندساله اخیر دست به تجمع زدند.
کاروکارگر 90/12/25

*رییس کانون عالی شوراهای اسلامی: افزایش دستمزد 91 آرمانی نبود، اما پذیرفتیم.

*وزیرکار: افزایش دستمزد حاصل جمع نظر شرکای اجتماعی بود.

*غلامرضا عباسی، دبیر کانون انجمن های صنفی کارگران: مابا توجه به محاسباتی که در کمیته ملی کارگران انجام داده بودیم میزان تورمی که باید مبنای افزایش دستمزد قرار می گرفت تا 43 درصد اعلام و در نهایت در جلسه پیشنهاد 40 درصد افزایش دستمزد را ارایه دادیم. این در حالی بود که گروه کارفرمایی از همان ابتدا خواهان افزایش نیافتن بود. ما احتیاطاً 30 درصد افزایش دستمزد موافقت کردیم. طی این روند وزیرکار از اعضای جلسه به صورت مخفیانه نظرخواهی کرد و نتیجه آن به این صورت بود که کارگران با افزایش 25 درصد دستمزد موافق بودند، کارفرمایان با افزایش نهایتاً 12 درصدی و خود دولت نیز با 13 درصد افزایش موافق بود. در نهایت میانگین این سه نظر گرفته شد و رقم 17 درصد افزایش را برای حداقل دستمزد سال آینده اعلام کردند، ولی نمایندگان کارگری همچنان این رقم را کم دانستند و با آن موافقت نکردند.

-پرسش ما از تصویب کنندگان بخصوص آقای وزیر این است: چه فرقی است بین یک خانواده چهار نفره کارگری و خانواده شخص وزیر که حقوقی چند ده میلیونی می گیرند؟؟ آیا خود و خانواده شان برتر از یک خانواده کارگری هستند که خانواده های کارگری را محکوم به زندگی به حقوقی 500 برابر کمتر از حقوق خود کرده اند؟!؟؟ آیا انسان بودن هم درجه یک و دو دارد؟؟ یا شکم آنها بزرگتر از شکم یک خانواده کارگری است؟

*یک کارشناس اقتصادی در واکنش به اظهارات احمدی نژاد در مجلس گفت: مردم معنای تورم را می دانند و دولت نمی تواند با ارایه آمارهای ضدونقیض مردم را گمراه کند.

*رییس کانون شوراهای استان کرمان: کارگرانی که در مشاغل مستمر اشتغال دارند، در پایان سال با اتمام قرارداد کاریشان بدون هیچ دلیلی اخراج می شوند. بدون امنیت شغلی کارگران انگیزه تولید ندارند.
کاروکارگر 1390/12/27

با حذف یارانه ها از ساختار اقتصاد کشور و جهانی شدن قیمت کالاها ، باید دستمزد زحمتکشان نیز جهانی شود.

مردم ایران با تحریم خرید کالاهای خارجی مشابه داخل، برادران و خواهران کارگیشان را در واحدهای تولیدی بیکار خواهند کرد. تحریم خرید کالاهای خارجی، مبارزه با سرمایه داری انگل تجاری وابسته به سرمایه داری جهانی است.

ابراهیم مددی، رضاشهبابی، اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران راز زندان آزاد کنید. علی اکبر پیرهادی، عضو سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و رضارخشان، علی نجاتی، قربان علیپور، از اعضای سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه را بکار بازگردانید.

آمدن بهار و عید سراسر شادی و مهربانی نوروز را به همه ی زحمتکشان ایران تبریک گفته سالی خوش و سرفرازانه را آرزو مند یم. کارگران فلزکار مکانیک